
COMUNE DIMAGLIONE
Cirtà Metropotitana di TORTNO

Piazza XX Setrembre n.4 - 10030 MAGLIONE
P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA

oETERM|NAZtONE N. 39/2020 DEL 18.06.2020

OGGETTO: Servizi cimiteriali Rimborso per retrocessione di loculo cimiteriale Sig.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto comunale,

VISTO gli artt. 3, 13 e segg det D Lgs 3/2/1993, n.29 e s.m I ;

VISTO il D Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n 23 del 04 06 2020 di approvazione del p E G per il triennio
2020t2022,

VISTA la deliberazrone del consiglo Comunale n. 11 del 30 o4.2ozo di approvazione del Bilancio di
preuisione 202012022,

RICHIAMATo il vrgente regolamento di Polizia Mortuaria e cimiteriale di questo comune ed rn particolare
l'art 49 al punto 6 il quale così nafia. "qualora prima della scadenza del cinquantennio di concessione il
loculo sia reso disponibite per estumulazione salma, lo stesso ritornerà libero al comune senza diritto per gti
eredi del concessionario di alcun rimborso. A/e/ caso invece il concessionario del loculo non lo utilzzi ed
effettui la restituzione al comune, detto concessionario avrà diritto al rimborso del 50o/o del prezzo di
concessione pagato";

per retrocessione di n 1 loculo
frrma della sig.ra

VISTA ed esaminata la richiesta di rimborso in data 14 112}jg ptot. 2448,
cimiterlale individuato al n.98 nel cimitero di Maglione, mai utilizzato, a
residente in Maglione,

ACCERTATo che la somma da rimborsare è pari a € 1 250,00 per il loculo mai lttltzzalo (soo/o dell,importo
versato pari a € 2 500,00 come riscontrato dal ccntratto di concessione del OS 12.2013),

RICHIAMATA la delibera di indiflzzo della giunta comunale n 19 det 04.06.2020;

RITENUTo quindi di accogliere la suddetta domanda di retrocessione at fine del recupero del manufatto che
sarà disponibile per una successiva nuova concessione,

RITENUTO pertanto di impegnare Ia somma di € 1.250,00i

CoNSIDERATo che la spesa che si assume con it presente provvedimento riveste la natura di attonecessario finarizzato ar rimborso di somma dovuta come previsto dall,art 49 punto 6 der vrgenleregolamento di Potrzia Mortuaria e Cimiteriale,

VISTO il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e del servizi;

RITENUTo che l'rstruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità ela correttezza di quest'urtimo ai sensi e per Eri effetti di quanto oi"p"r" i4r. r+70; jàiò]G.;à?);boo



DETERMINA
Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

1 Di dare atto, per i motivi citatl in premessa e ivi integralmente riportati, della richiesta di retrocessione

del loculo n. 98, presentata dalla sig.ra residente in Maglione,

2. Di riconoscere a titolo di rimborso ai sensi dell'art. 49 punto 6 del vigente reqolamento di Polizia

Mortuaria e cimiteriale la somma di € 1.25!.,00 da versare alla siq.ra I sul conto corrente

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1' D Lgs

267DòOO, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta I'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art I D L. 78/2009 con Legge 10212009, il preventivo accertamento

della compatibilità del programma dei al presente atto con le regole di finanza

bancario di cui al seguente codice IBAN

3 di impegnare la somma complessiva di€ alla voce 9530 caP 2 art 99;

identifrcato al precedente punto 1.

del Settore

io Finanziario

pubblica e la programmazione dei flussi di
_'i^...s ' /:''j- - ll Reso

DÈSCRIZIOI\,IE IMPORTO INTERVENTO PEG N.

Rirnborso per restituzione
loculo cirniteriale

1.250,00 4

di liquidare la

12.09-2 04 02.01 001


